b. Infinitiv und Particip; a. mit Infinitiv: *non modo, solum, sed ne-quidem* bei Cic. off. 3. 19. 77: *itaque talis vir non modo facere, sed ne cogitare quidem quicquam audebit, quod non audeat praedicare, wo audebit das gemeinsame Prädikat bildet; in Pis. 10. 23: cum...senatui non solum iuvare rempublicam, sed ne lugere quidem licuit; Att. 11. 24. 1: eo sum miserior..., quod mihi non modo irasci gravissima iniuria accepta, sed ne dolere quidem impune licet; Rosc. Am. 23. 65: non modo sine cura quiescere, sed ne*

spirare quidem sine metu possunt; de rep. 2. 15. 28: ea sunt enim demum non ferenda in mendacio, quae non solum facta esse, sed ne fieri quidem potuisse cernimus (weßhalb Wolff p. 19 hier mit cod. palimps. (C) a sec. m. teste Orellio lesen will, falsa oder weßhalb er ficta vermutet, ist nicht einzusehen, vgl. pro Rosc. Am. 29. 79: ego contra ostendo, non modo nihil eorum fecisse Sex. Roscium, sed ne potuisse quidem facere) —; aber non modo non-sed ne-quidem bei Cic. Mur. 3. 8: atque hoc non modo non laudari, sed ne concedi quidem potest (wo weder Tischler ed. 1861, noch Halm-Laubmann ed. 1883 es für nötig halten, durch eine Anmerkung auf etwa ungewöhnlichen Sprachgebrauch hinzuweisen); Liv. 35. 46. 13: nam ipsis certum esse, non modo non recipere, sed ne societatem quidem ullam pacisci.

β. mit dem Particip: Liv. 5. 38. 6: non modo non temptato certamine, sed ne clamore quidem reddito integri intactique fugerunt; de or. 2. 72. 294: confiteorque me...ita cedere solere, ut non modo non abiecto, sed ne reiecto quidem scuto fugere videar; aber Cic. tusc. 4. 19. 43: oratorem denique non modo accusantem, sed ne defendentem quidem probant sine aculeis iracundiae; de or. 2. 55. 226: quibus (sc. imaginibus) non modo imitandis, sed ne collocandis quidem tibi locum ullum reliquisti.

Nimmt man eine Umstellung vor, so daß ne-quidem in das erste Glied des Satzes zu stehen kommt, so bleibt non modo non wieder bei Infinitiven und Participien; wie Cic. Att. 14. 19. 4: cui facile persuasi, mihi id quod rogaret, ne licere quidem, non modo non lubere; parad. 2. 17.: mihi vero quidquid acciderit in tam ingrata civitate, ne recusanti quidem evenerit, non modo non repugnanti; (Drelli ed. 1. 1828: „non modo repugn. P. (Basileae 1568) Grut. prob. Duckero“); während sonst, selbst wenn das Prädikat im ersten Satz steht, non modo eintritt: Cic. tusc. 1. 38. 92: ne sui (sui Baier-Kayser ed. 1863 mit der Anm.: sui Keil, sues C(i. e. optimi codd.); sui Tischler-Sorof ed. 1868; sues mit Hff. Meißner ed. 1873; sues Drelli ed. 1828) quidem id velint, non modo ipse. Drelli sagt: haec non modo ipse om. Cd. in m. 1584. L. 1566. Da. et Rathio omnia haec: ‚Ne suis — — ipse‘ erant suspecta.